
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB 

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 27 DE AGOSTO DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Tomada de Preços Nº 00001/2023. Contrato: 00181/2023-CPL. Aditivo: 
04. Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO DE 
RUAS NO BAIRRO DO CENTRO, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 
1076634–13/2021. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor 
Global de R$ 287.049,91 (DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL QUARENTA E NOVE 
REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS). Rubrica orçamentaria: Recursos Federais, 
Próprios e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.040 Secretaria Municipal 
de Infra Estrutura 26 784 5750 1011 Const/Rec de Calçamentos, Calçadões, Meio–
Fios e Ga lerias  4490.51 Obras e Instalações CONTRATO DE REPASSE Nº 
1076634–13/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE 
MAMANGUAPE. Contratada: D2R3 SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI. 
Data da Assinatura do Contrato: 25 de Julho de 2023. Data da Assinatura do Aditivo: 
18 de Julho de 2024. Vigência do Aditivo: 17 de Outubro 2024.

CUITÉ DE MAMANGUAPE - PB, 18 de Julho de 2024.
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00051/2024
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui 
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DV00051/2024, que objetiva: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE 
AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DESTINADOS A ATENDER AS 
DEMAMNDAS DESTE MUNICIPIO; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: EB PRE–MOLDADOS LTDA - R$ 43.050,00.

Cuité de Mamanguape - PB, 26 de Agosto de 2024
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00051/2024. OBJETO: AQUISIÇÕES 
PARCELADAS DE AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, 
DESTINADOS A ATENDER AS DEMAMNDAS DESTE MUNICIPIO. FUNDAMENTO 
LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de 
Infraestrutura. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 26/08/2024.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00051/2024
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO 
ARMADO, DESTINADOS A ATENDER AS DEMAMNDAS DESTE MUNICIPIO; 
DESIGNO os servidores Uiliames José Correia, Secretário, como Gestor; e Uiliames 
José Correia, Secretário, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação 
nº DV00051/2024, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido 
contrato, respectivamente.

Cuité de Mamanguape - PB, 26 de Agosto de 2024
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2024
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO FURGÃO ORIGINAL DE FÁBRICA, 4X2, 
FABRICAÇÃO NACIONAL, TETO ALTO, COM NO MÍNIMO 12M³, ADAPTADO PARA 
AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO TIPO A; NOVO E 0 KM; VENDIDO POR UMA 
CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA PELO FABRICANTE OU PELO PRÓPRIO 
FABRICA; DESIGNO os servidores Ullangles Marcos Correia, Secretário, como 
Gestor; e Uiliames José Correia, Secretario, para Fiscal, do contrato decorrente da 
licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00013/2024, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Cuité de Mamanguape - PB, 26 de Agosto de 2024
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2024
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00013/2024, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO FURGÃO ORIGINAL DE FÁBRICA, 4X2, 
FABRICAÇÃO NACIONAL, TETO ALTO, COM NO MÍNIMO 12M³, ADAPTADO PARA 
AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO TIPO A; NOVO E 0 KM; VENDIDO POR UMA 
CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA PELO FABRICANTE OU PELO PRÓPRIO 
FABRICA; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente 
vencedor: MAIS TRUCK COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA - R$ 330.000,00.

Cuité de Mamanguape - PB, 26 de Agosto de 2024
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, sediada na Av. 
Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, às 14:00 horas 
do dia 06 de Setembro de 2024, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações 
futuras, para: Contratação empresa para fornecimento de salgados, sanduiches, 
doces e bolos, etc. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; 
Decreto Federal nº 02/24; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 13:00 as 17:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 993287104. E-mail: 
licitacuite@gmail.com.

Cuité de Mamanguape - PB, 26 de Agosto de 2024
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
ULLANGLES MARCOS CORREIA

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000 

CNPJ: 01.612.341/0001-80

•Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MAMANGUAPE - PB
PREFEITURA DE


